
COMUNE DI PALAGIANO
PROVINCIA DI TARANTO

Il Sindaco
Domenico Pio 

Lasigna

ORDINANZA nr. 48 del 02-05-2023

Oggetto: Ordinanza sospensione attività didattiche presso scuola dell'infanzia "Don 
Bosco" per i giorni 3, 4 e 5 maggio 2023

Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente di sospensione delle attività scolastiche per il 
plesso “Don Bosco” dell’I.C. Giovanni XXIII, per i  giorni dal 3, 4 e 5 maggio 2023, per 
interventi di manutenzione e preparazione dei lavori strutturali previsti.

Il SINDACO

Premesso che a far data da fine giugno 2023 si eseguiranno lavori di manutenzione straordinaria 
nel plesso “Don Bosco” I.C. Giovanni XXIII,  con sede in Palagiano alla Via Mazzini;
Premesso che a seguito di segnalazione della stessa scuola si rende necessario anticipare alcuni 
interventi di manutenzione e di preparazione a detti lavori, anche a seguito delle forti precipitazioni 
di questi ultimi giorni; 
Ritenuto che i locali scolastici, per i predetti motivi, potrebbero risultare non sicuri e non 
confortevoli per gli alunni, insegnanti e personale scolastico durante lo svolgimento delle attività 
giornaliere; 
Visto l’art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000 T.U.E.L.;

ORDINA 

La sospensione dell’attività scolastica con chiusura del plesso  “Don Bosco” I.C. Giovanni XXIII,  
sito in Palagiano alla via Mazzini, per le giornate 3, 4, e 5 maggio 2023, per i motivi in premessa.

DISPONE

che il presente provvedimento venga notificato 
al Dirigente Scolastico dell’I.C. Giovanni XXIII prof.ssa Lagreca
Dispone la trasmissione della stessa alla:

- Prefettura di Taranto, 
- Questura di Taranto, 
- Comando Stazione Carabinieri di Palagiano
- Polizia Locale di Palagiano.

Palagiano, 2 maggio 2023.

                                                                                                                   
IL SINDACO

Avv. Domenico Pio LASIGNA

Corso Vittorio Emanuele n.4 - 74019 Palagiano (TA)

www.comune.palagiano.ta.it
mail: amministrazionepalagiano@gmail.com
pec: comunepalagiano.sindaco@postecert.it

http://www.comune.palagiano.ta.it/
mailto:amministrazionepalagiano@gmail.com
mailto:comunepalagiano.sindaco@postecert.it


IL SINDACO
Avv. Domenico Pio Lasigna

  (Firmato Digitalmente)


